
（お知らせ） 

 

「第 28 回おきでんシュガーホール新人演奏会オーディション」の延期について 

 

平素より当事業への多大なご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

南城市、沖縄電力株式会社、沖縄タイムス社の三者主催で毎年実施しております「お

きでんシュガーホール新人演奏会オーディション」について、同オーディション運営委

員会では、新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、慎重に協議を重ねて参りました。

その結果、2022 年に開催を予定しておりました「第 28 回おきでんシュガーホール新人

演奏会オーディション」ならびに「同演奏会」の延期を決定いたしましたので、お知ら

せいたします。 

 

主催者としては、専門家の先生方からのご意見をいただきながら、様々な感染防止対

策を検討し、開催に向け鋭意準備を進めてきました。しかしながら感染症収束の見通し

が未だ不透明であり、参加者および関係者、お客さまの安全・安心確保の観点、ならび

に事業実施の不確実性等を考慮し、今回の決断に至っております。 

 

オーディションへの応募を予定していた皆さまをはじめ、演奏会を楽しみにしており

ました多くの市民県民の皆さま、音楽関係者の皆さまのご期待に沿えず、誠に遺憾では

ありますが、安全を最優先に考えたうえでの決定にご理解いただきますとともに、将来

性において優れた音楽家の発掘と育成等を目的とする本事業に対しまして、引き続き変

わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今後の日程等につきましては、決定次第、シュガーホールホームページ等でお知ら

せいたします。 

 

 結びに、本事業の開催に向けてご尽力をいただいております関係者の皆さまに、かさ

ねて御礼申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症の一日も早い終息を心より祈

念いたします。 

 

令和３年９月 10 日 

南城市、沖縄電力株式会社、沖縄タイムス社 


